
حضور نیروهای آمریکایی در عراق از سال 
۲۰۰۳ تاکنون، فراز و فرودهای بسیاری را پشت 
سر گذاشته است. از سقوط رژیم بعث و صدام و 
استقرار نیروهای ائتلاف گرفته تا بازگشت مجدد 
آنها در سال ۲۰۱۴ به بهانه مقابله با داعش، این 
حضور همواره با اعتراضات مردمی، فشارهای 
سیاسی و مصوبات پارلمان عراق برای پایان دادن 
به آن همراه بوده است. اکنون اما خبرهای تازه از 
رسانه‌های منطقه‌ای و بین‌المللی حکایت از آن 
دارد که آمریکا روند خروج نیروهای خود از عراق را 
سرعت بخشیده و حتی زودتر از زمان تعیین‌شده 
در توافق‌های رسمی، قصد تخلیه پایگاه‌های مهم 

خود را دارد!
اسکای نیوز عربی و برخی رسانه‌های عراقی طی 
روزهای اخیر گزارش داده‌اند که دو پایگاه کلیدی 
آمریکا در عراق یعنی عین‌الاسد در غرب و پایگاه 
ویکتوریا در بغداد به طور کامل تخلیه خواهند شد. 
انتقال بخشی از تجهیزات و نیروها به اربیل )پایگاه 
الحریر( و بخشی دیگر به کشورهای همسایه عراق 
آغاز شده و واشنگتن رسماً به بغداد اطلاع داده که 
خروجی شتاب‌زده‌تر از توافق سپتامبر ۲۰۲۵ در 
دستور کار قرار گرفته است. این تحول، نه تنها از 
منظر نظامی بلکه از زاویه سیاسی و امنیتی، نقطه 
عطفی مهم در روابط بغداد- واشنگتن و آینده نظم 

منطقه‌ای محسوب می‌شود.

پیشینه حضور و توافق خروج
قبل از هر چیز باید دانست که آمریکا پس 
از حمله ۲۰۰۳ و اشغال عراق، حضور نظامی 
گسترده‌ای در این کشور برقرار کرد؛ حضوری که 
در سال ۲۰۱۱ کاهش یافت اما سه سال بعد یعنی 
در 2014 با ظهور داعش و تصرف بخش‌هایی از 
شمال و غرب عراق، بار دیگر نیروهای آمریکایی 
تحت پرچم ائتاف بین‌المللی به این کشور 
بازگشتند. با شکست سرزمینی داعش )خلافت 
در ارض( مشروعیت ادامه حضور این نیروها زیر 
سؤال رفت. پارلمان عراق در ژانویه ۲۰۲۰، تنها 
چند روز پس از ترور سردار قاسم سلیمانی و 
ابومهدی المهندس، مصوبه‌ای تاریخی تصویب 
کرد که خواستار اخراج تمامی نظامیان خارجی 
شد. با وجود این، آمریکا این مصوبه را نادیده گرفت 

و به حضور خود ادامه داد.
اما فشارهای سیاسی داخلی و افزایش 
حساسیت افکار عمومی در نهایت دولت بغداد 

و واشنگتن را به سمت توافقی جدید سوق داد. در 
سپتامبر ۲۰۲۴، دو طرف به توافق رسیدند که بر 
اساس آن، حضور نظامی مستقیم آمریکا در عراق 
تا سپتامبر ۲۰۲۵ )شهریور 1404( پایان یابد و 
پس از آن همکاری‌ها در قالب آموزش، مشاوره 
و پشتیبانی ادامه پیدا کند. مرحله دوم این روند، 
تا سپتامبر ۲۰۲۶ ادامه خواهد یافت و عمدتاً بر 
پرونده سوریه و مقابله با تهدیدات احتمالی داعش 
متمرکز خواهد بود. در همین چارچوب، حسین 
علوی مشاور نخست‌وزیر عراق تأکید کرده است 
که خروج نیروهای ائتاف پایان یک دوره و آغاز 
همکاری‌های امنیتی تازه خواهد بود. به گفته وی، 

عین‌الاسد و ویکتوریا به طور رسمی تا سپتامبر 
۲۰۲۵ تخلیه می‌شوند و نقش نیروهای عراقی 

در تأمین امنیت داخلی کاملًا پررنگ خواهد شد.

تسریع خروج؛ تصمیمی ناگهانی 
یا راهبردی؟

در این میان رسانه‌های عربی و عراقی گزارش 
داده‌اند که آمریکا زودتر از جدول زمان‌بندی 
رسمی در حال خروج است. اما پرسش اساسی این 
است که این تسریع چه معنایی دارد؟ از یک سو، 
به نظر می‌رسد واشنگتن در پی تحولات داخلی 
عراق، افزایش فشار گروه‌های مقاومت و همچنین 
هزینه‌های امنیتی و سیاسی ادامه حضور، به این 
جمع‌بندی رسیده که حفظ پایگاه‌ها دشوار است. 
حملات مکرر به کاروان‌ها و پایگاه‌های آمریکایی، 
به ویژه پس از حمله سال گذشته به پایگاه برج 
۲۲ در اردن، نشان داد که حضور نظامیان ایالات 
متحده به‌راحتی قابل هدف قرار دادن است. 
بنابراین یکی از انگیزه‌های اصلی آمریکا کاهش 

تلفات و هزینه‌های انسانی است.
از سوی دیگر، خروج شتاب‌زده می‌تواند در 
چارچوب راهبرد کلان آمریکا برای تمرکز بر شرق 
آسیا و مدیریت رقابت با چین و روسیه تحلیل شود. 
در واقع به نظر می‌رسد که در این شرایط عراق 

دیگر اولویت اول واشنگتن نیست و منابع مالی و 
نظامی آمریکا باید در مناطق دیگری به کار گرفته 
شود. با این حال، این تسریع خروج به معنای 
پایان کامل نفوذ آمریکا در عراق نیست. واشنگتن 
همزمان در حال بازتعریف مأموریت خود در قالب 
توافقات امنیتی دوجانبه است؛ توافقاتی که امکان 
آموزش و مشاوره به نیروهای عراقی و استفاده 
محدود از پایگاه‌های اربیل یا حتی خاک سوریه را 

برای آمریکا محفوظ نگه می‌دارد.

نگرانی‌ها و شکاف‌های داخلی در عراق
به موازات این روند تحولات اخیر در عراق 

بازتاب‌های سیاسی گسترده‌ای داشته است. 
بخشی از سیاستمداران عراقی نسبت به کاهش 
حضور آمریکا ابراز نگرانی کرده‌اند و استدلال 
این جریان آن است که خروج کامل نیروهای 
آمریکایی ممکن است خلأ امنیتی ایجاد کند 
و فرصت بازسازی داعش یا دیگر گروه‌های 
افراطی را فراهم آورد. اما مقامات امنیتی عراق 
این نگرانی‌ها را رد می‌کنند. به عنوان مثال صباح 
النعمان، سخنگوی فرمانده کل نیروهای مسلح 
عراق، تأکید کرده است که داعش دیگر تهدیدی 
برای عراق محسوب نمی‌شود. او می‌گوید که این 
گروه به دلیل عملیات‌های مستمر و هوشیاری 
نیروهای امنیتی فلج شده و صرفاً هسته‌های 
پراکنده‌ای در نقاطی محدود دارد. این موضع 
نشان می‌دهد که دولت عراق تلاش دارد اعتماد 
عمومی را به توانایی‌های امنیتی خود تقویت کند 
 و از تصویر یک کشور وابسته به نیروهای خارجی 

فاصله بگیرد. 

سناریوهای پس از خروج آمریکا
اکنون پرسش کلیدی این است که پس از 
خروج آمریکا، چه سناریوهایی برای آینده عراق و 
نقش واشنگتن قابل تصور است؟ نخست سناریوی 
کاهش حضور و حفظ نفوذ غیرمستقیم است. بر 
اساس توافقات جدید، آمریکا بخشی از نیروهای 
خود را در اربیل یا کشورهای همسایه حفظ 
خواهد کرد و از این طریق همچنان بر تحولات 
عراق اثر خواهد گذاشت. مأموریت‌های آموزشی، 
اطلاعاتی و مشاوره‌ای نیز ابزاری برای حضور 
غیرمستقیم خواهند بود. سناریوی دوم بازگشت 
در صورت خلق بحران امنیتی است؛ به گونه‌ای که 
اگر داعش یا گروه‌های مشابه دوباره قدرت بگیرند، 
آمریکا این بهانه را خواهد داشت که بار دیگر بخشی 
از نیروهای خود را به عراق بازگرداند. تجربه سال 
۲۰۱۴ نشان داده که واشنگتن می‌تواند با توجیه 
»مبارزه با تروریسم« دوباره حضور نظامی خود 

را احیا کند.
سناریوی سوم، بی‌طرفی و اتکای کامل به 
توان داخلی است. دولت عراق در تلاش است تا 
با تکیه بر نیروهای امنیتی خود، بدون وابستگی 
به شرق یا غرب، ثبات داخلی را تضمین کند. اگر 
این راهبرد موفق شود، عراق می‌تواند به تدریج از 
میدان رقابت‌های خارجی فاصله بگیرد و استقلال 
واقعی خود را بازسازی کند که البته باید دید 
آمریکایی‌هایی چه کارتی را در آینده رو می‌کنند. 
به هر ترتیب خروج شتاب‌زده آمریکا از عراق 
نقطه عطفی در تاریخ دو دهه پرتنش روابط بغداد- 
واشنگتن است. اگرچه این تصمیم از یک سو ناشی 
از فشار داخلی عراق و هزینه‌های سنگین آمریکا 
در منطقه است، اما از سوی دیگر در چارچوب 
راهبرد کلان واشنگتن برای تمرکز بر اولویت‌های 

جهانی قرار می‌گیرد.

خروج شتاب‌زده نظامیان آمریکا از عراق، تردیدها درباره آینده پیمان امنیتی دوجانبه را افزایش داد؛ 

فشار مهندسی شده علیه بغداد و تغییر نظم منطقه‌ای؟
واشنگتن:

 هیچ کنترلی بر اقدامات روسیه 
در مورد جنگ اوکراین نداریم

جی‌دی ونس معاون ریاست‌جمهوری آمریکا دیروز 
)یکشنبه( در مصاحبه‌ با »ان‌بی‌سی نیوز« ادعا کرد: 
»روسیه به دلایل پیچیده‌ای خواهان آتش‌بس نیست. 
همچنین، ما کنترلی بر اقدامات روسیه نداریم زیرا اگر 

داشتیم جنگ اوکراین هفت ماه پیش تمام می‌شد«. 
معاون »دونالد ترامپ« رئیس‌جمهور آمریکا در 
گفت‌وگویی با برنامه »میت دِ پرس« عنوان کرد: »ما 
همچنان مطمئن هستیم که ایالات متحده می‌تواند 
با وجود اختلافات احتمالی که از زمان دیدار دونالد 
ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا با ولادیمیر پوتین، 
رئیس‌جمهور روسیه در این ماه پدیدار شده است، برای 
پایان دادن به جنگ میان روسیه و اوکراین میانجیگری 
کند«. وی افزود: »ما معتقدیم که همین چند هفته 
 گذشته شاهد امتیازات قابل‌توجهی از سوی هر ۲ طرف 

بوده‌ایم«. 
ونس در مورد عملیات موشکی روسیه در غرب اوکراین 
در شب پنجشنبه که یک کارخانه الکترونیک متعلق به 
یک شرکت آمریکایی هدف قرار داده شده، اظهار نظر 
کرد و با انتقاد از »جو بایدن« رئیس‌جمهور سابق آمریکا 
گفت: »من آن را دوست نداشتم. اما این یک جنگ است 
و به همین دلیل است که ما می‌خواهیم کشتار را متوقف 
کنیم. روس‌ها کارهای زیادی انجام داده‌اند که ما دوست 
نداریم. بسیاری از غیرنظامیان جان خود را از  دست 
داده‌اند.  ما از همان ابتدا این اقدامات را محکوم کرده‌ایم 
و صادقانه بگویم، رئیس‌جمهور ترامپ برای اعمال 
فشار و اعمال اهرم اقتصادی بر روس‌ها، قطعا بیشتر از 
جو بایدن در سه سال و نیم گذشته، که هیچ کاری جز 
حرف زدن و هیچ کاری برای توقف کشتار انجام نداد، 
تلاش کرده است. پس از من پرسیدید که از چه چیزی 
 عصبانی هستم؟ چیزی که من از آن عصبانی هستم، ادامه 

جنگ است« 

معاون ترامپ با بیان اینکه هنوز جای زیادی برای 
مذاکره وجود دارد، تاکید کرد: »ما در نهایت یا موفق 
خواهیم شد یا به بن‌بست خواهیم خورد. و اگر به بن‌بست 
برسیم، به این روند مذاکره و اعمال فشار ادامه خواهیم 
داد. این دیپلماسی پرانرژی است که این جنگ را به پایان 
خواهد رساند«. او در پاسخ به این سوال خبرنگار ان‌بی‌سی 
نیوز مبنی بر اینکه اگر ایالات متحده تحریم‌های جدیدی 
وضع نکند، چه فشاری بر روسیه وارد می‌شود، ادعا کرد: 
»چگونه می‌توان آنها را به جایی رساند که با زلنسکی سر 
میز مذاکره بیایند و بمباران را متوقف کنند؟ ترامپ اهرم 
اقتصادی تهاجمی مانند تعرفه‌های ثانویه علیه هند را 
اعمال کرده است تا ثروتمند شدن روس‌ها از اقتصاد 

نفتی‌شان را دشوارتر کند«.
جی‌دی ونس در رابطه با مسئله اعزام نیروهای 
آمریکایی به خاک اوکراین گفت: »رئیس‌جمهور ما بسیار 
واضح گفته است؛ قرار نیست نیروی زمینی در اوکراین 
مستقر شود اما ما به ایفای نقش فعال خود در تلاش برای 
اطمینان از این که اوکراینی‌ها از ضمانت‌های امنیتی و 
اعتماد لازم برای توقف جنگ از جانب خود برخوردار باشند 
و روس‌ها احساس کنند که می‌توانند جنگ را از جانب خود 

به پایان برسانند، ادامه خواهیم داد«. 
معاون رئیس‌جمهور آمریکا با بیان اینکه باور ندارد 
»روس‌ها ترامپ را به زور وادار به همکاری می‌کنند«، 
افزود: »فکر می‌کنم روس‌ها برای اولین بار در سه سال و 
نیم این درگیری، امتیازات قابل‌توجهی به رئیس‌جمهور 
ترامپ داده‌اند. آن‌ها در واقع حاضر بوده‌اند در مورد برخی از 
خواسته‌های اصلی خود انعطاف‌پذیر باشند. آن‌ها در مورد 
آنچه برای پایان دادن به جنگ ضروری است، صحبت 

کرده‌اند«
وی خاطر نشان کرد: »ترامپ تلاش‌های خود را برای 
مذاکره جهت یافتن یک راه‌حل دیپلماتیک افزایش داده 
است زیرا این جنگ به نفع هیچ‌کس نیست. این به نفع 
اروپا یا ایالات متحده نیست« ونس ضمن اذعان به برخی 
از موانعی که از زمان دیدار ترامپ با پوتین در آلاسکا ایجاد 
شده است، ابراز خوش‌بینی کرد که این مذاکرات به نتیجه 

خواهد رسید. 
او در این خصوص گفت: »مذاکرات پستی و بلندی‌هایی 
دارد. گاهی اوقات احساس می‌کنیم که با روس‌ها پیشرفت 
زیادی داشته‌ایم و گاهی اوقات، همانطور که رئیس‌جمهور 
گفته است، از روس‌ها بسیار ناامید شده است. ما به انجام 
هر کاری که باید انجام دهیم تا این موضوع را به پایان 
برسانیم، ادامه خواهیم داد. فکر نمی‌کنم این اتفاق در 
طول یک شب رخ دهد. فکر می‌کنم که ما به پیشرفت 
ادامه خواهیم داد. اما در نهایت اینکه آیا کشتار متوقف 
می‌شود، به این بستگی دارد که آیا روس‌ها و اوکراینی‌ها 
 واقعا می‌توانند در اینجا به یک راه‌حل مشترک برسند 

یا خیر.«
ونس در ادامه مصاحبه با اشاره به روسیه گفت: »من 
نگفتم که آنها همه چیز را واگذار کردند. اما آنچه آنها واگذار 
کرده‌اند، به‌رسمیت شناختن این است که اوکراین پس از 
جنگ تمامیت ارضی خواهد داشت. آنها پذیرفته‌اند که 
نمی‌توانند یک رژیم دست نشانده در کی‌یف منصوب کنند 
آیا آنها همه امتیازات را داده‌اند؟ البته که نداده‌اند. آیا آنها 
باید جنگ را شروع می‌کردند؟ البته که آنها نباید شروع 

می‌کردند، اما ما در حال پیشرفت هستیم«. 
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جهان نما

رامین پرتو

خبرنگار شبکه خبری الجزیره 
روز گذشته )یکشنبه( از انفجارهای 
شدیدی در صنعاء و حمله اسرائیل به 
این شهر خبر داد. خبرنگار المیادین 
در صنعا نیز اعلام کرد: حملات انبار 
مشتقات نفتی در جنوب غربی پایتخت 
را هدف قرار داده است. ستون های 
دود در حال افزایش  است. شبکه ۱۳ 
اسرائیل به نقل از یک منبع نظامی از 
آغاز حملاتی به یمن خبر داد. رسانه 
های وابسته به جنبش انصارالله یمن نیز 
حمله اسرائیل و آمریکا به صنعا را اعلام 
کردند. رسانه‌های وابسته به جنبش 
انصارالله یمن نیز حمله اسرائیل و 

آمریکا به صنعا را اعلام کردند. شاهدان 
به رویترز گفتند: بمباران اسرائیل 
منطقه‌ای در نزدیکی مجتمع ریاست 
جمهوری  و پایگاه های موشکی در صنعا 
را هدف قرار داد. در حالی که تلویزیون 
اسرائیل مدعی شده که هدف حملات 
امروز کاخ ریاست جمهوری در صنعاء 
در تلاش برای ترور عبد الملک بدر الدین 
الحوثی، دبیرکل جنبش انصارالله یمن 
و زیرساخت های موشکی در حدیده 
و صنعاء بوده، رسانه های یمنی اعلام 
کردند که در این حملات زیرساخت 
های غیرنظامی صنعاء از جمله نیروگاه 
برق مرکزی حزیز هدف قرار گرفتند. 

شبکه خبری المسیره یمن نیز اعلام 
کرد که در حملات اسرائیل انبار شرکت 
نفت در خیابان الستین )۶۰( صنعاء 
هدف قرار گرفت. حزام الاسد، عضو دفتر 
سیاسی جنبش انصارالله یمن نیز در 
واکنش به این حملات اظهار کرد: حمله 
به مردم یمن ناکام و شکست خورده 
است و تنها دستاورد آن برای دشمن 
ناامیدی و شکست خواهد بود، آنچه 
برای ما اهمیت دارد متوقف کردن جنگ 
و لغو محاصره غزه است.دفتر سیاسی 
انصارالله نیز حملات رژیم صهیونیستی 
به صنعاء را مذبوحانه خواند و تاکید کرد، 
دشمن همانند همیشه زیرساخت های 
غیرنظامی را هدف قرار داد که ارتباطی 
با بخش نظامی ندارند، دشمن همانند 
کاری که در غزه انجام می دهد، بر آسیب 
زدن به غیرنظامیان تکیه کرده است. در 
این راستا پایگاه خبری »والا« نوشت: 
گمان می‌رود که یمن برای اولین بار 
از موشک دارای کلاهک جنگی قابل 
تقسیم شدن به سه کلاهک مختلف 
پیش از برخورد به زمین علیه اسرائیل 
استفاده کرده است که به صورت کاملًا 
مشخص می‌تواند رهگیری آنها ار 

دشوار کند. 

حملات هوایی اسرائیل به زیرساخت‌های حیاتی یمن
خبر

پاول زاروبین، روزنامه‌نگار روس، 
گزارش داد که ولادیمیر پوتین، رئیس 
جمهور روسیه، طی روزهای آتی برای 
یک سفر چهار روزه به چین سفر خواهد 
کرد. کانال خبری روسی وستی روز 
گذشته )یکشنبه( از طریق تلگرام به نقل 
از زاروبین نوشت: »ولادیمیر پوتین برای 
یک سفر چهار روزه به چین سفر خواهد 
کرد. مذاکرات گسترده‌ای بین یک 
هیئت روسی و چینی برنامه‌ریزی شده 
است. رئیس جمهور روسیه در اجلاس 
سازمان همکاری شانگهای در تیانجین 
چین شرکت خواهد کرد«. دفتر 
مطبوعاتی کرملین اوایل این ماه اعلام 

کرد که ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور 
روسیه و شی جین پینگ، رئیس جمهور 
چین، در یک تماس تلفنی در مورد 
مسائل جاری در دستور کار، در راستای 
آماده‌سازی برای سفر قریب‌الوقوع 
رئیس جمهور پوتین به چین، گفتگو 
کردند. از سوی دیگر، تلویزیون دولتی 
چین به نقل از شی جین پینگ، رئیس 
جمهور روسیه، در یک مکالمه تلفنی با 
ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه، 
اعلام کرد که چین به موضع قاطع خود 
پایبند خواهد بود و به ترویج صلح و 
مذاکرات در زمینه درگیری در اوکراین 
ادامه خواهد داد. رئیس جمهور چین از 

سطح بالای اعتماد و همکاری سیاسی 
متقابل بین روسیه و چین تمجید کرد و 
آنها توافق کردند که برای توسعه بیشتر 
روابط دوجانبه با یکدیگر همکاری 
کنند. دو طرف تأیید کردند که برای 
آماده‌سازی اجلاس سازمان همکاری 
شانگهای )SCO( در تیانجین، 
تضمین فضایی دوستانه و متحد و 
ارتقای توسعه کیفی SCO، با یکدیگر 
همکاری خواهند کرد. سازمان همکاری 
شانگهای یک سازمان بین‌المللی است 
که در سال ۲۰۰۱ تأسیس شد و شامل 
روسیه، هند، ایران، قزاقستان، چین، 
قرقیزستان، تاجیکستان، پاکستان 
و ازبکستان است. در ژوئیه ۲۰۲۴، 
بلاروس در جریان اجلاس این سازمان 
در قزاقستان به عضویت کامل این 
سازمان درآمد. افغانستان و مغولستان 
کشورهای ناظر هستند، در حالی 
که فهرست شرکای گفتگو شامل 
آذربایجان، ارمنستان، کامبوج، نپال، 
امارات متحده عربی، ترکیه، سریلانکا 
و دیگران است. این در حالیست که 
اخیراً روسای جمهور ایالات متحده و 
روسیه در آلاسکا بر سر اوکراین دیدار 

کرده بودند.

خبر

پوتین عازم چین می‌شود

فردریش مرتس، صدراعظم آلمان با 
بیان اینکه اقتصاد آلمان در حال تجربه 
یک »بحران ساختاری« است، نه فقط 
یک »ضعف موقت«، اذعان کرد که 
بازگرداندن اقتصاد این کشور به مسیر 
درست، سخت‌تر از چیزی بوده که 
تصور می‌کرد. مرتس در سخنرانی خود 
برای اعضای حزب دموکرات مسیحی 
در شهر اوزنابروک ایالت نیدرزاکسن، 

زادگاه خودروساز بزرگ فولکس‌واگن، 
این اظهارات را بیان کرد. صدراعظم 
آلمان تأکید کرد: »این را با نگاهی 
انتقادی به خود می‌گویم؛ این وظیفه 
بزرگ‌تر از آن چیزی است که شاید 
یک سال پیش تصور می‌شد. ما فقط 
در دوره‌ای از ضعف اقتصادی نیستیم، 
بلکه در بحران ساختاری اقتصادمان 
قرار داریم«. فردریش مرتس اذعان کرد 

بخش‌های بزرگی از اقتصاد کشورش 
»دیگر واقعاً رقابتی نیستند«. مرتس 
به سقوط شدید درآمد فولکس‌واگن 
اشاره کرد که در سه‌ماهه دوم سال با 
افت عظیم ۳۶ درصدی سود پس از 
مالیات روبه‌رو شد و آن را تنها »یکی از 
پیام‌های متعدد« درباره وضعیت اقتصاد 
این کشور دانست. این سیاستمدار ارشد 
آلمانی گفت: »با این وضعیت دیگر 
هیچکس نباید توهمی درباره عمق و 
گستردگی چالش‌هایی که پیش روی 
ماست داشته باشد«. او افزود: »کیفیت 
همچنان خوب است و رهبران شرکت‌ها 
این چالش‌ها را می‌شناسند. اما شرایط 
بنیادی در آلمان در دهه گذشته به 
اندازه کافی مناسب نبوده است«. غول 
خودروسازی دیگر آلمان، بی‌ام‌و، نیز 
از کاهش شدید سود نیمه نخست سال 
خبر داد و اعلام کرد که سودش نسبت 
به مدت مشابه سال گذشته ۲۹ درصد 

افت داشته است.

قانونگذاران هلندی در جلسه‌ای به 
بررسی تحولات خاورمیانه پرداختند 
اما از اتخاذ اقداماتی همچون تحریم 
محصولات اسرائیلی و منع خرید سلاح از 
اسرائیل   خودداری کرد. هر چند شماری از 
قانونگذاران احزاب اپوزیسیون از اقدام علیه 
اسرائیل حمایت کردند اما پیشنهادهای آنها 
حمایت لازم برای تصویب را کسب نکرد. 
یکی از خواسته‌های برخی از نمایندگان 

پارلمان هلند شناسایی کشور مستقل 
فلسطین بود اما این خواسته نیز مورد تایید 
قرار نگرفت. با این حال، اعضای پارلمان 
هلند از اسرائیل خواستند که اجازه ورود 
خبرنگاران و ناظران به غزه را صادر کند. 
جلسه پارلمان هلند پس از آن برگزار شد 
که »کاسپار ولدکامپ« وزیر خارجه این 
کشور و هشت تن دیگر از اعضای کابینه به 
دلیل عدم موافقت با پیشنهادهای آنها برای 

اقدام علیه اسرائیل از سمت خود کناره‌گیری 
کردند.ولدکمپ در گفت‌وگو با خبرگزاری 
»انِ‌ایِ‌پی« هلند گفت: »می‌بینم که توانایی 
کافی برای اتخاذ اقدامات مؤثرتر در جهت 
افزایش فشار بر اسرائیل را ندارم«.  او گفت که 
در هفته‌ها و ماه‌های آینده نیز اعتماد کافی به 
امکان عملی‌شدن این اقدامات ندارد. طبق 
گزارش تایمز اسرائیل، ماه گذشته، ولدکمپ 
ورود ایتامار بن‌گویر وزیر امنیت داخلی 
و بزالل اسموتریچ وزیر دارایی اسرائیل را 
به هلند ممنوع اعلام و تاکید کرد آن‌ها 
دست به تحریک خشونت شهرک‌نشینان 
در کرانه باختری و »پاکسازی قومی« در 
نوار غزه زده‌اند. به گفته دیپلمات ارشد 
هلندی، پیشنهادهای او برای اقدامات 
بیشتر علیه تل‌آویو »به‌طور جدی بررسی«، 
اما در نشست‌های پیاپی کابینه با مقاومت 
روبه‌رو شد. تحریم محصولات تولیدی 
در شهرک‌های غیرقانونی اسرائیل و 
توقف خرید ساح از اسرائیل از جمله 

خواسته‌های ولدکامپ و سایر وزرا بود. 

9 نفر از وزاری هلند در حمایت از غزه استعغا کردند هشدار مرتس: اقتصاد آلمان گرفتار بحران ساختاری عمیق است

بخشی از سیاستمداران عراقی نسبت 
به کاهش حضور آمریکا ابراز نگرانی 

کرده‌اند با این استدلال که خروج کامل 
نیروهای آمریکایی ممکن است خلأ 
امنیتی ایجاد کند و فرصت بازسازی 

داعش یا دیگر گروه‌های افراطی را 
فراهم آورد اما مقامات امنیتی عراق 

این نگرانی‌ها را رد می‌کنند

بر اساس توافقات جدید، آمریکا 
بخشی از نیروهای خود را در اربیل یا 

کشورهای همسایه حفظ خواهد کرد 
و از این طریق همچنان بر تحولات 

عراق اثر خواهد گذاشت؛  حتی 
مأموریت‌های آموزشی، اطلاعاتی 
و مشاوره‌ای نیز ابزاری برای حضور 

غیرمستقیم خواهند بود

‌با   ايلنا
همراه شويد
خبرگزاري كار ايران »ايلنا«


